Iuxta notat, & communem theoreticam Bart. in l. fin. in fin. ff. de quaest. Mar. in l. i. num. 7. eod. tit. & conf. 2. num. 30. & conf. 39. num. 18. Viu. comm. opin. verb. testes non possunt. Inl. Clar. §. fin. quaest. 11. versicul. item quaro.

Ex quibus omnibus sequitur, nihil eorum, quæ in sententia præceduntur, probatum esse. Et qui vero nemo pœna aliqua damnari debet, nisi confessione propria, vel legitimis testibus de delicto contineatur, vel illud probationibus luce meridiana clarioribus iustificetur, idque sine per viam inquisitionis, vel accusationis agatur. l. qui accusare. vbi Ias. Cod. de probat. Ergo necessario infertur, Appellantes absolvendos fuisse ab actione, si qua instituta fuisset.

Sed si demus, sine præiudicio aliquid contra Appellantes probatum fuisse, tamen ex alio capite sententia iniqua reputari deberet. Nam nobilitati termini non solum ad adducendû suas contrarias probationes, sed ne quidem ad contradicendum concessi, imò etiam in hoc riguroso processu, tam quæ ad iustitiâ causæ, quam quæ ad substantiam processus requiruntur, ommissa sunt. Cum tamen iuris, non solum positivi, sed etiam naturalis sit, vt Reorum defensionibus & iura exaudiantur, & ad ea deducenda &

probanda, adeoque ad contra dicendum termini statuatur, atque adeo, quæ cognitione causæ respiciunt, adhibeantur, prout in hoc iudicis officium præsertim versatur, ne præcipitet iudicium, sed partes earumque iura clementer, & placidè exaudiat, priusquam iudicet aut condemnet, idque exemplo Dei, qui licet notum haberet lapsum Adæ, tamen eum inauditum condemnare noluit, sed ad se prius vocauit. c. Deus omnipotens. 2. q. 1.

Quinimo in hoc riguroso iudicio non solum hæc omnia prætermisla sunt, sed etiam Appellantibus ne scriptorum contra se exhibitorum, productorumque communicatio facta est. Ad Appellantium enim manus ex actis, ne minima quidem particula, præter id, quod ipsi Appellantes Principi exhibuerunt, prodixeruntque, peruenit. Quare in hoc argumento concludendum esse puto, Principem ob præteritionem horum (præsupposita sententiæ validitate) iniuste iudicasse, sententiamque hoc modo latam, à iudice appellationis rescindendam esse, vt latè Vant. tract. nullit. sub rubr. de nullit. ex defect. process.

Ordin. Cuiuscumque melius sententiis iudicio semper saluo.

F I N I S.

Et 2 INDEX